“Cum provínciam Áfricam dóminus meus proconsulári “império⁵ obtinéret, ego iniquis ejus et quotidánis verbéribus ad fúgam sum coactus; et, ut mihi a dómino tutiòres “látebrae fóren, in arenárum solitúdines concéssi⁶. Consiliū autem érat mortem áliquo pacto querere, si defuissest “cibus. Sole medio⁷ specum quámdam nactus, remótam, “latebrosámque, in eam pénétro, ac me recóndo. Neque “multò post ad eádem spelúncam⁸ vénit hic leo, débili et

1. Accédit ad hóminem tamquām nōscitans, se acerca á él como queriéndole reconocer. — Noscitare, frecuentativo de nosco, significa propiamente recoger las ideas, reconociendo en su virtud un objeto que no es nuevo para nosotros.

2. Demúlcet léniter lingua crura et manus Androcli propè jam exanimati metu, lame suavemente las manos y rodillas de Androclio, ya casi muerto de miedo.

3. Blandiménta, halagos. — Pudo decir blanditias, pero no con la misma precisión que blandiménta. Lo primero designaría la acción en general; lo segundo el efecto ó resultado de élla. Tal es la propiedad de los nombres acabados en mentum, como se ve en ornamentiū relativamente á oruátus, y en figmentum á fictio.

4. Máxime clamóres pôpuli excitántur, grita el pueblo comovido.

5. Proconsulári império, en calidad de procónsul.

6. Concéssi in solitudines arenárum, me retiré á los desiertos arenales. — El verbo concédere con nombres de lugar significa apartarse, retirarse, refugiarse; cuando sirve de determinante á otro verbo, es conceder, permitir, etc.

7. Sole medio, al medio día.

8. Ad edñdem spelúncam, á la misma cueva. — Spelúncā se dice generalmente de la que se hace á propósito, á diferencia de antrum, qué es la natural.

“cruento uno pede, gémitus édens dolorem cruciatumque
“vulneris significantes. Primò advenientis farræ conspéc-
“tu térritus, et pavefactus, hæsi¹: sed póstquam introgrésus
“leo in habitaculum illud, ut réipsa páuit, suum, vidi me
“prócul delitescentem; mitis et mansuetus accéssit, ac su-
“blatum pedem ostendere ac prorrígere, quasi opis peténdæ
“gratiâ visus est. Ibi ego spinam ingéntem vestigio pedis
“ejus hæréntem revulsi, conceptamque sániem vulnere inti-
“mo expréssi². Ille mèa óperâ ac medélâ levatus, pede in
“mánibus meis pósito recubuit, ac quiévit. Ex eo die trién-
“nium totum ego et leo in illa specu eódem victu víximus.
“Nam mihi suggerébat éarum³, quas venando céperat, fe-
“rarárum membra opimióra, quæ ego, quia ignis cópia non
“érat⁴, sole meridiáno térenns, edébam. Sed ubi me vitæ
“illus ferinæ pertæsum est⁵, leónem venátum profecto, reliqui
“specum: et viam fermè tridui perménsus, a militibus visus,
“apprehensusque sum, et ad dómum ex África Romam
“deductos. Is me státim cuárvit rei capitális damnandum⁶,
“dandumque ad béstias. Intélico autem hunc quóque leo-
“nem, póstquam ab eo discéssi, captum, et huc addúctum,
“gratiam nunc mihi beneficii et medicinæ reférre⁷.”